Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado, PR
CRUZ MACHADO 	W

COMPRAS E 	84620-000 - CNPJ: 76.339.68810001-09

Prelcitura Municipat 	 LICITAÇÕES 	 0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

CREDENCIAMENTO n°. 00512023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
00 0152

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas,
reuniram-se na sala de Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória,
n° 251, Bairro Centro, a Presidente da Comissão de Licitações, Sr(a) Vera Maria Benzak
Krawczyk e membros da Equipe de Apoio, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz
Fernando Soares Gabelini para a sessão pública do processo de credenciamento de
contratação de empresa especializada para prestação de serviço médico hospitalar,
especializado em ginecologia, obstetrícia e pediatria com disponibilidade de leitos tipo
UTI para atendimento à gestante de médio e alto risco encaminhados pela Secretaria de
Saúde desta municipalidade.

Aberta a sessão a presidente e a Comissão e membros da equipe de apoio, efetuaram
o recebimento dos envelopes dos documentos habilitatórios exigidos para o credenciamento,
verificou-se a documentação da seguinte empresa:

Associação de Proteção à Maternidade e a Infância, CNPJ: 81.644.71810001-12

A documentação apresentada foi conferida e rubricada pela presidente da CPL e
membros da Comissão, Durante a análise a Comissão constatou a ausência do registro do
responsável técnico no conselho competente (registro de pessoa física), conforme item 5.4.9
do edital. A proponente deverá realizar a complementação da documentação, em conformidade
com o Art. 11 do Decreto Estadual 450712009.

O resultado será publicado no sitio da prefeitura municipal ww'w.pmcm.pr.gov.br, e
concedido prazo recursal a contar dessa data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela
presidente membros da Equipe de Apoio e profissionais presentes.

Vera Maria Benzak Krawczyk

Presidente da CPL

Lilian Maciel de Oliveira 	 L 	 belini

Membro da CLP

Membro da CLP

lícitacao@pmcm.pr.gov.br

Diário Oficial

6
Cruz Machado, 26 de fevereiro

2024

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito

CREDENCIAMENTO n°.
005/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e três dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e
quatro, às nove horas, reuniram-
-se na sala de Auditório Munici-
pal, do prédio da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Av. Vitória, n° 251,

'irro Centro, a Presidente da
missão de Licitações, Sr(a)

Vera Maria Benzak Krawczyk e
membros da Equipe de Apoio,
Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e
o Sr(o) Luiz Fernando Soares
Gabelini para a sessão pública
do processo de credenciamen-
to de contratação de empresa
especializada para prestação
de serviço médico hospitalar,
especializado em ginecologia,
obstetrícia e pediatria com dis-
ponibilidade de leitos tipo UTI
para atendimento à gestante de
médio e alto risco encaminhados

la Secretaria de Saúde desta
municipalidade.
Aberta a sessão a presidente e
a Comissão e membros da equi-
pe de apoio, efetuaram o rece-
bimento dos envelopes dos do-
cumentos habilitatórios exigidos
para o credenciamento, verifi-
cou-se a documentação da se-
guinte empresa:
Associação de Proteção à Ma-
ternidade e a Infância, CNPJ:
81.644.718/0001-12

técnico no conselho competente
(registro de pessoa física), con-
forme item 5.4.9 do edital. A pro-
ponente deverá realizar a com-
plementação da documentação,
em conformidade com o Art.11
do Decreto Estadual 4507/2009.
O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br , e concedido
prazo recursal a contar dessa
data.
Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata vai
assinada pela presidente mem-
bros da Equipe de Apoio e pro-
fissionais presentes.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel de Oliveira
Membro da CLP

Luiz Fernando Soares Gabelini
Membro da CLP

000153

A documentação apresentada
foi conferida e rubricada pela
presidente da CPL e membros
da Comissão, Durante a análise
a Comissão constatou a ausên-
cia do registro do responsável

Precisando de mais 	 Anuncie aqui. 	 PUE LEGAL
S? visualizaçõe 	 Segunda • Terça - Feira. 25. 27 de Fevereiro da 2024 - Cd

423524-2363
0 IG5I1XSSÚ .000154

.7 PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 0212023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 12812023

A Prefeitura Municipal de União da Vitória/PR, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que a Licitação em epigrafe, a qual teve a

primeira sessão de abertura no dia 2810912023 (Envelopes n.°
1 - Documentação de Habilitação), cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARAA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA

REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTOS NAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA— PR, COM

O FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA À
PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PELO PERÍODO
DE 01 (UM) ANO. OU ATÉ ACONCLUSÃO DE CONCURSO

PUBLICO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS;
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. E
segunda sessão, designada para o dia 2710212024 para
abertura dos Envelopes n° 2 - Proposta de Preços; está

suspensa, até decisão uterior.
Ressalta-se que, após a Decisão sobre o andamento do
processo, haverá comunicação nos mesmos meios de

publicidade utilizados no processo licitatório.
0 , , ' ,as informações podem ser obtidas no Dpto. de Compras

tações da Prefeitura de União da Vitória, no endereço
,,----da Dr. Cruz Machado, n.° 205, 4° pavimento, Centro,

telefones (42) 3521-1228 e (42) 3521-1237.
E-MAIL: Iicitacaouniaodavitoria.pr.gov.br

SITE: www.uniaodavitoria.pr.gov.br .

Publique-se.

União da VitónaiPR, aos 26 de fevereiro de 2024.

Pauto Marcelo Scheid
Departamento de Licitações

.!. 	PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

8° TERMO ADITIVO DE 2023 DO CONTRATO N° 10912022
TOMADA DE PREÇOS N.' 0512022 - PROCESSO 7412022

OBJETO DO ADITAMENTO: Da Prorrogação do Prazo de
Vigência.

CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR.
OBJETO DO CONTRATO: Construção de infraestrutura
urbana (lazer), contendo: campo de futebol com grama

sintética e paisagismo. (Projeto Meu Campinho no Bairro
Rocio).

CONTRATADO: AMG ENGENHARIA EIRELI - CNPJ 0°

17.681.19310001-96.
30 PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação da

—Secretaria Municipal de Planejamento, o Prazo de Vigência
do Termo de Contrato n° 10912022 fica prorrogado por mais

60 (sessenta) dias, a iniciar 2810212024 e a terminar em
28104/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57°, § 1°, Inciso II da Lei
Federal n.° 8.666193 com suas alterações.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 23 de fevereiro de 2024.
Bachir Abbas

Prefeito

ow ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO N°09/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 05/2024

O Município de Irineópolis, toma público para conhecimento
dos interessados que realizará no perlodo de 0110312024 a

15/05/2024, Processo Licitatório na Modalidade
Credenciamento, de acordp com a Lei n°14.133/2021,

visando CHAMAMENTO PUBLICO PAR.AA OFERTA DE
COTAS DE PATROCÍNIO PARAA 	REALIZAÇÃO DA '9°

FESTA DO TRATOR", DE ACORDO COM A LEI N°
2.16612022 ALTERADA PELA LEI N°2.220/2023 E

DECRETO 4.210 DE 28 DE ABRIL DE 2022'. O edital de
Licitação encontra-se a disposição dos interessados, no

Departamento de Licitações, no horário dos 08:30 és 11:30 e
das 13:00 às 17:00, sita a Rua Paraná. n°200. Centro.

IrineópolisSC, Fone 47 3625-1111, nosite
irine000lis.atende.net .

Irineópolis, 23 de fevereiro de 2024.
LADEMIR FERNANDO ARCARI

Prefeito Municipal

e PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

8°  TERMO ADITIVO DE 2023 DO CONTRATO N° 10912022
TOMADA DE PREÇOS N.° 05/2022— PROCESSO 7412022

OBJETO DO ADITAMENTO: Da Prorrogação do Prazo de
Vigência.

CONTRATANTE: Município de União da Vitória - PR.
OBJETO DO CONTRATO: Construção de infraestrutura
urbana (lazer), contendo: campo de futebol com grama

sintética e paisagismo. (Projeto Meu Campinho no Bairro
Rocio).

CONTRATADO: AMG ENGENHARIA EIRELI - CNPJ n°
17.681.19310001-96.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Planejamento. o Prazo de Vigência
do Termo de Contrato n° 10912022 fica prorrogado por mais

60 (sessenta) dias, a iniciar 2810212024 e a terminar em
2810412024.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 571. § 1°. Inciso 11 da Lei
Federal n. 8.666193 com suas alterações.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 23 de fevereiro de 2024.
Bachir Abbas

Prefeito

MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Licitatório 017/2024
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico N°. 01112023 -
REGISTRO DE PREÇOS
Código 	 registro 	 TCE:
37145FB6CD07ED33941810D8ECC6A46638296390
O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através
do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, toma público
que fará realizar processo licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico, com adjudicação por MENOR PREÇO POR LOTE,
com modo de disputa ABERTO para contratação de empresa
com o objetivo de futuro e eventual aquisição de peças e mão de
obra para manutenção da FROTA 146 - Pá Carregadeira
Michigan 55 C. Somente participarão da sessão pública as
empresas que apresentarem propostas através do site
"www.portaldecornpraspublicas.com.br  até ás 09h29min do dia
08 de março, com início da mesma ás 09h30min no mesmo site
e dia. O Edital e Arquivos encontram-se disponíveis no site da
Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br
e no sile •www.portaldecompraspublicas.com.br'. Maiores
informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta. 126,
e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br ,
licitacao@portouniao.sc.gov.bre, fone (42)3523-1155.
Porto União - SC, 26 de fevereiro de 2024.
LuizAlberto Pasqualin
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
00112024 - EDUCAÇÃO
Processo Licitatório n° 002/2024
Caracterização da Situação: O município necessita realizar a
contratação de uma empresa para fornecimento de vales
transporte para os servidores e estagiários da Secretaria
Municipal da Educação para se deslocarem aos seus
respectivos locais de trabalho.
Descrição do Objeto: O objeto da presente é, justamente, a
contratação de urna empresa para fornecimento de vales
transporte para os servidores e estagiários da Secretaria
Municipal da Educação para se deslocarem aos seus
respectivos locais de trabalho.
Razão da Escolha: A escolha recaiu sobre a empresa TCI
Transportes Coletivos Iguaçu LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
13.114.184/0001-62, uma vez que a empresa é exclusiva na
prestação do serviço.
Do Preço: O valor total a ser pago será de R$ 325.000,00
(trezentos e vinte e cinco mil reais), sendo que os serviços da
contratação pretendida possuem as seguintes especificações:
Do prazo de vigência e da execução: O prazo de vigência do
presente contrato será até 30 de dezembro de 2024.
Da Justificativa: Apresente inexigibilidade encontra respaldo no
art. 74, 1 da Lei n.° 14.13312021 c/c Decreto Municipal
1.71412023.
Porto União, 26 de fevereiro de 2024.
ANDRIÊLI MARINAGIACOMINI
Agente de Contratação
Portaria 00612024

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

CREDENCIAMENTO n°. 00512023
ATA DE SESSÃO PUBLICA

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e
quatro, às nove horas, reuniram-se na sala de Auditório

Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória.
n 251. Bairro Centro, a Presidente da Comissão de

Licitações, Sr(a) Vera Maria Benzak Krawczyk e membros da
Equipe de Apoio, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz
Fernando Soares Gabelini para a sessão pública do processo
de credenciamento de contratação de empresa especializada

leitos tipo UTI para atendimento à gestante de médio e alto
risco encaminhados pela Secretaria de Saúde desta

municipalidade.
Aberta a sessão a presidente e a Comissão e membros da

equipe de apoio, efetuaram o recebimento dos envelopes dos
documentos habilitatôrios exigidos para o credenciamento,

verificou-se a documentação da seguinte empresa:
Associação de Proteção à Maternidade e a Infância,

CNPJ: 81.644.71810001-12

A documentação apresentada foi conferida e rubricada
pela presidente da CPL e membros da Comissão, Durante a

análise a Comissão constatou a ausência do registro do
responsável técnico no conselho competente (registro de

pessoa física), conforme item 5.4.9 do edital. A proponente
deverá realizar a complementação da documentação, em

conformidade com o Art. 11 do Decreto Estadual 450712009.
O resultado será publicado no sitio da prefeitura

municipal www.pmcm.pr.gov.br, e concedido prazo recursal a
contar dessa data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata
vai assinada pela presidente membros da Equipe de Apoio e

profissionais presentes.

Vera Mana Benzak Krawczyk
Presidente da CPI.

Lilian Maciel de Oliveira
Membro da CLP

Luiz Fernando Soares Gabelini
Membro da CLP

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 0212024
PROCESSO n° 0312024

OBJETO: Constituí objeto desta licitação a aquisição de
Cestas Básicas destinadas para Concessão de Beneficio

Eventual a título de auxílio alimentação e material de higiene,
destinado para pessoas que encontram-se em situação de

vulnerabilidade social, conforme condições e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO. R$ 287.430,00
(Duzentos e oitenta e sete mil quatrocentos e trinta reais)

DATADA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 2710212024 às

08:00 horas do dia 1110312024.
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29

horas do dia 1110312024.
Inicio da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do dia

11/03/2024

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO: Plataforma Eletrônica Bolsa de Licitações e

Leilões, através do sitio eletrônico www.bilcomeras.com
'Acesso Identificado no Iink - licitações.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

Cruz Machado, 26 de fevereiro 2024

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito

Assine credibilidade.
Assine O Iguassu. 3524-2363